1220 Iluminación pto 25 7.03 4.05 0.2 14.1 303.79
1225 Salidas para teléfonos pto 10 2.84 3.26 0.16 7.83 67.48
1230 Salidas especiales pto 5 6.07 4.33 0.22 13.26 57.14
1245 Tomacorrientes u 8 5.85 4.05 0.2 12.63 87.08
1250 Tomacorrientes 220v u 5 9.34 4.05 0.2 16.99 73.21
1260 Timbre u 1 2.63 3.26 0.16 7.56 6.52
1265 Luminarias 2x40w u 12 29.12 0.79 0.04 37.44 387.20
1270 Luminarias 4x40w u 12 44.82 0.79 0.04 57.06 590.11

ALCANTARILLADO

1345 Tuberia H. Centrifugada 200mm m 15 2.97 0.66 0.03 4.58 59.21

OBRAS EXTERIORES

1445 Encespado m2 30 0.6 0.23 0.01 1.05 27.15
1450 Limpieza final de la obra m2 1250 0 0.39 0.02 0.5 538.64

PRESUPUESTO REFERENCIAL 60,000.00

 109

 110

 111

ANEXO 3
PROFORMAS DE REPUESTOS

 112

 113

 114

 115

 116

 117

 118

 119

 120

ANEXO 4
INVENTARIO DE REPUESTOS

 121

AREA DESCRIPCION DEL REPUESTO FORSA 1 FORSA 2 S CARRY CORSA
WIND 1,3

CORSA
WIND 1,4

CORSA
WIND 1,6

CORSA
EVO 1,4

CORSA
EVO 1,8 ESTEEM ASTRA OPTRA SPARK

MOTOR ACEITE 20W-50 (5.000 Km.) 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

FILTRO DE ACEITE 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 3.80 3.80 3.00

FILTRO DE AIRE 9.00 9.00 8.00 3.00 3.00 3.00 3.00 8.00 9.00 9.00 14.00 5.50

FILTRO DE COMBUSTIBLE 0.80 0.80 1.50 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 9.80 5.00 4.00 3.00

BUJÍAS (KIT) 6.00 6.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

CABLES DE BUJÍAS (KIT) 14.00 14.00 14.00 28.00 28.00 28.00 28.00 28.00 14.00 28.00 28.00 28.00

TAPON CARTER 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50

FRENOS PASTILLAS DE FRENOS (JUEGO) 17.00 17.00 12.00 15.00 15.00 15.00 15.00 23.00 14.00 48.00 45.00 18.60

ZAPATAS 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 24.00 14.00 14.00 14.00 14.00

BOMBA FRENO 98.00 98.00 43.00 52.00 52.00 52.00 52.00 52.00 43.00 43.00 43.00 43.00

KIT DE REPARACIÓN BOMBA DE FRENO 34.00 34.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00

KIT DE REPARACIÓN MORDAZA DE FRENO 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

DISCO DE FRENO 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00
LIQUIDO DE FRENOS 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80 2.80

TOTAL POR AUTOMOVIL 232.90 232.90 163.60 187.10 187.10 187.10 187.10 212.10 176.90 221.10 222.10 185.40

APROXIMADO EN BODEGA 9581.60

LISTADO DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO

Fuente: Estudio realizado
Elaborado por: Marcelo Posso A.

 122

ANEXO 5
IMPACTO AMBIENTAL

 123

	1 MARCO TEÓRICO Y CONCEPTUAL DEL ESTUDIO DE PROYECTOS